

Interpelacje i zapytania

zgłoszona przez radnego Franciszka Wołowicza w dniu 22 czerwca 2015 roku w sprawie konsekwencji i odpowiedzialności Urzędu Marszałkowskiego za opieszałość w rozpatrzeniu wniosków skierowanych przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta w ramach IV naboru Programu Operacyjnego Ryby 2007-2013, w wyniku czego 10 beneficjentów nie otrzymało dofinansowań na kwotę ponad 600 tys. złotych.

Wyjaśnienia w powyższej sprawie jakie złożył Urząd Marszałkowski w odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Edwarda Fedko całkowicie pomijają najistotniejszą kwestię. Gdyby Urząd Marszałkowski zweryfikował projekty w terminie 3 miesięcy jak nakazuje prawo, wszyscy zakwalifikowani przez Lokalną Grupę Rybacką otrzymaliby dofinansowanie do swoich projektów. Tak zresztą stało się z beneficjentami tego projektu z województwa wielkopolskiego. Lubuski Urząd Marszałkowski przez ponad rok nie potrafił dokonać tej weryfikacji. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi dopiero w maju 2014r. poinformowało o kontroli i związanym z tym wstrzymaniem weryfikacji wniosków o dofinansowania, zaś wnioski do weryfikacji zostały przesłane przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta w kwietniu 2013r.

W tej sytuacji nie dziwi rozgoryczenie i złość ludzi, którzy mając wstępne potwierdzenie o zakwalifikowaniu ich projektów do dofinansowania zrealizowali je zgodnie z założeniami, ponieśli sami wszystkie koszty, osiągnęli zakładane rezultaty i na koniec otrzymali po czasie informację, że dofinansowania nie dostaną. W związku z powyższym proszę o informację:

1. Czy Zarząd Województwa przewiduje jakąś pomoc dla tych wnioskodawców, którzy z powodu opieszałości odpowiedzialnych służb Urzędu Marszałkowskiego nie otrzymali dofinansowania do swoich projektów?

2. Czy ktoś z osób odpowiedzialnych za niedopełnienie obowiązku weryfikacji wniosków w terminie poniósł odpowiedzialność i jaką?

Franciszek Wołowicz

*Proszę tylko o odpowiedź na pytania,
gdzie możliwie kopie jsm w celu sprawozdania.*





Lubuskie

Wicemarszałek
Województwa Lubuskiego
Romuald Gawlik



Zielona Góra, 08.07.2015 r.

DW.V.40.30.2015 r.

WPŁYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

10-07-2015

Nr rej. 1027 ilość zał.

Podpis

Pan
Franciszek Wołowicz
Radny Województwa Lubuskiego

Dotyczy odpowiedzi na interpelację złożoną podczas X zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 22 czerwca 2015 roku.

Odpowiadając na złożoną przez Pana w dniu 22 czerwca 2015 roku interpelację dotyczącą konsekwencji i odpowiedzialności pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego przy rozpatrywaniu, złożonych za pośrednictwem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta wniosków o dofinansowanie w ramach IV naboru w zakresie Działań: *Podnoszenie wartości produktów rybactwa, rozwój usług na rzecz społeczności zamieszkującej obszary zależne od rybactwa oraz Restrukturyzacja lub reorientacja działalności gospodarczej lub dywersyfikacji zatrudnienia osób mających pracę związaną z sektorem rybactwa w drodze tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem* w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” (PO Ryby 2007-2013), w wyniku czego 10 beneficjentów nie otrzymało dofinansowania na kwotę ponad 600 tys. zł, Samorząd Województwa Lubuskiego w zakresie swojej kompetencji informuje, co następuje:

1. Czy Zarząd Województwa przewiduje jakąś pomoc dla tych wnioskodawców, którzy z powodu opieszałości odpowiedzialnych służb Urzędu Marszałkowskiego nie otrzymali dofinansowania do swoich projektów?

Samorząd Województwa Lubuskiego pragnie poinformować, że przyczyną, z powodu której wnioskodawcy nie otrzymali dofinansowania swoich projektów nie była opieszałość pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, lecz napływające ze strony wnioskodawców liczne skargi na działalność Komitetu Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej Obra-Warta. W związku z powyższym, Samorząd Województwa Lubuskiego wspólnie z Samorządem Województwa Wielkopolskiego w dniu 22 maja 2013 roku dokonał kontroli w Biurze Stowarzyszenia LGR Obra-Warta w Pszczewie. Należy wskazać, że w tym samym czasie do Samorządu Województwa Lubuskiego docierały sygnały ze strony Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi o kolejnych skargach ze strony wnioskodawców na działalność ww. Komitetu. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że uchwały Komitetu Stowarzyszenia LGR Obra-Warta zostały podjęte z naruszeniem § 25 ust. 1 Rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 października 2009 r. *w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 4 – Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”* (Dz. U. Nr. 177, poz. 1371, z późn. zm). Na podstawie pisma Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 maja 2014 roku, znak: RYB-kfp-BJ-075-2/14 Samorząd Województwa Lubuskiego zmuszony był wstrzymać weryfikację wniosków o dofinansowanie złożonych za pośrednictwem Stowarzyszenia LGR Obra-Warta, w ramach IV naboru w zakresie *Podnoszenia wartości produktów rybactwa, rozwój usług na rzecz społeczności zamieszkującej obszary zależne od rybactwa oraz Restrukturyzacji lub reorientacji działalności gospodarczej lub dywersyfikacji zatrudnienia osób mających pracę związaną z sektorem rybactwa w drodze tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem* (razem 10 wniosków o dofinansowanie mieszczących się w dostępnym limicie środków finansowych oraz 19 wniosków o dofinansowanie, które wykroczyły poza dostępny limit). Następstwem powyższego była trwająca wówczas kontrola, która została przeprowadzona przez Zespół Kontrolujący Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W konsekwencji tego Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi uznało za niedopuszczalne zawieranie umów o dofinansowanie z wnioskodawcami, którzy zostali wybrani na podstawie uchwał Komitetu Stowarzyszenia LGR Obra-Warta sprzecznych z Lokalną Strategią Rozwoju Obszarów Rybackich. Na poparcie powyższego

Samorząd Województwa Lubuskiego w załączeniu przedkłada pismo Pana Tomasza Nawrockiego, Dyrektora Departamentu Rybołówstwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 08.07.2015 roku, znak: RYB-kfp-BJ-0950-1/15, L.dz. 2946.

Ponadto, Samorząd Województwa Lubuskiego nadmienia, że wnioski o dofinansowanie, które zostały złożone również w ramach przedmiotowego IV naboru organizowanego przez Stowarzyszenie LGR Obra-Warta, ale w zakresie innych typów operacji (nieobjętych kontrolą Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi) podlegały ocenie przez pracowników Wydziału Rybactwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. Należy zwrócić uwagę na fakt, że podpisywanie umów o dofinansowanie z wnioskodawcami aplikującymi w ramach IV naboru rozpoczęło się w kwietniu 2014 roku. Samorząd Województwa Lubuskiego ma świadomość, że weryfikacja wniosków o dofinansowanie toczyła się z opóźnieniem, co zostało już wskazane w odpowiedzi na interpelację z dnia 17 kwietnia 2015 roku, znak: DW.V.40.30.2015. Należy podkreślić, że wnioski te były nieustannie weryfikowane. Mimo opóźnienia, ich ocena formalno – merytoryczna zostałaby zakończona. Jednak ze względu na otrzymane pismo z dnia 5 maja 2014 roku, znak: RYB-kfp-BJ-075-2/14 przedmiotowa weryfikacja musiała zostać wstrzymana.

Wobec powyższego Samorząd Województwa Lubuskiego informuje, że nie jest możliwa pomoc dla wnioskodawców, którzy nie otrzymali dofinansowania do swoich projektów.

2. Czy ktoś z osób odpowiedzialnych za niedopełnienie obowiązku weryfikacji wniosków w terminie poniósł odpowiedzialność i jaką ?

Ustosunkowując się do poruszonej przez Pana kwestii, Samorząd Województwa Lubuskiego pragnie wyjaśnić, że nie wystąpiły przesłanki uzasadniające poniesienie odpowiedzialności przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. Jak podkreślono powyżej, wstrzymanie weryfikacji przedmiotowych wniosków wynikało z napływających do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi licznych skarg na działalność Komitetu Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej Obra-Warta w zakresie oceny operacji. W konsekwencji tego Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi podjęło decyzję o przeprowadzeniu kontroli i wstrzymaniu weryfikacji IV naboru wniosków o dofinansowanie w ramach Działań: *Podnoszenie wartości produktów rybactwa, rozwój usług na rzecz społeczności zamieszkującej obszary zależne od rybactwa oraz Restrukturyzacja lub reorientacja działalności gospodarczej lub dywersyfikacja zatrudnienia osób mających pracę związaną z sektorem rybactwa w drodze tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem.*

Proszę zwrócić również uwagę na fakt, że w powyższej sytuacji kierowano się opinią Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Ponadto, Samorząd Województwa Lubuskiego nadmienia, że nie ma możliwości formalnych ingerowania w sprawy pozostające w kompetencji Instytucji Zarządzającej jaką jest Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Roman Jankowski'.

Do wiadomości:

1. Pan Edward Jan Fedko – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego.
2. Biuro Sejmiku.

Załączniki:

- Skan pisma Pana Tomasza Nawrockiego, Dyrektora Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 08.07.2015 r., znak: RYB-kfp-BJ-0950-1/15, L.dz. 2946.

MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Departament Rybołówstwa

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel. 22/ 623-24-04, fax. 22/ 623-22-04

Warszawa, dn. 8.07.2015 r.

RYB-kfp-BJ-0950-1/15, L.dz. 2946

Pan
Wojciech Kozieja
Dyrektor Departamentu
Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi
Urząd Marszałkowski
Województwa Lubuskiego
ul. Podgórna 7
65-057 Zielona Góra

Szanowny Panie Dyżurny,

W odpowiedzi na pismo z dnia 30.06.2015 r. znak: DW.40.59.2015 dotyczące udzielenia informacji na temat kontroli przeprowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta, uprzejmie informuję Pana Dyrektora, co następuje.

W dniach 26.04.2013 r., 09.07.2013 r., 25.10.2013 r. oraz 07.04.2014 r., do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wpłynęły skargi na działalność Komitetu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta w zakresie oceny operacji złożonych w ramach IV,V,VI naboru wniosków o dofinansowanie.

Z uwagi na dużą ilość kontroli do przeprowadzenia w Instytucjach Pośredniczących oraz Lokalnych Grupach Rybackich w 2013 r. oraz w związku z ograniczonymi zasobami ludzkimi w komórce kontrolnej Departamentu Rybołówstwa MRiRW, kontrolę w Stowarzyszeniu LGR Obra-Warta przeprowadzono w terminie 23-25.04.2014 r. Niezwłocznie po przeprowadzeniu czynności kontrolnych Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 05.05.2014 r. zwróciło się do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego z prośbą o wstrzymanie zawierania umów o dofinansowanie z wnioskodawcami konkursów poddanych kontroli do czasu zakończenia kontroli i wykonania ewentualnych zaleceń pokontrolnych przez Stowarzyszenie.


W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono uchybienia w sposobie ocenienia operacji przez członków Komitetu. Zalecono m.in. ponowną ocenę wniosków o dofinansowanie, złożonych w ramach:

- IV naboru realizowanego w terminie od dnia 1 lutego 2013 r. do dnia 4 marca 2013 r. w ramach działania *Restrukturyzacja lub reorientacja działalności gospodarczej, lub dywersyfikacja zatrudnienia osób mających pracę związaną z sektorem rybactwa, w drodze tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem* oraz *Podnoszenie wartości produktów rybactwa, rozwój usług na rzecz*

społeczności zamieszkującej obszary zależne od rybactwa oraz Restrukturyzacja lub reorientacja działalności gospodarczej, lub dywersyfikacja zatrudnienia osób mających pracę związaną z sektorem rybactwa, w drodze tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem,

- V naboru realizowanego w terminie od dnia 1 sierpnia 2013 r. do dnia 31 sierpnia 2013 r., w ramach działania *Restrukturyzacja lub reorientacja działalności gospodarczej, lub dywersyfikacja zatrudnienia osób mających pracę związaną z sektorem rybactwa, w drodze tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem oraz Wzmocnienie konkurencyjności i utrzymanie atrakcyjności obszarów zależnych od rybactwa,*
- VI naboru realizowanego w terminie od dnia 15 stycznia 2014 r. do dnia 14 marca 2014 r. w ramach działania *Restrukturyzacja lub reorientacja działalności gospodarczej, lub dywersyfikacja zatrudnienia osób mających pracę związaną z sektorem rybactwa, w drodze tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem,*

- pod kątem uchybień zgłoszonych przez kontrolujących w informacji pokontrolnej.



DYREKTOR
DEPARTAMENTU RYBOLÓWSTWA

Tomasz Nawrocki

